Ὅπως δεῖ κατὰ δευτέραν, καὶ τετάρτην, καὶ ἕκτην, ἐκτελεῖν τὸν ἀγωνισμὸν.

λα. Κατὰ γὰρ τὰς τρεῖς ἡμέρας τῆς ἑβδομάδος, ἤγουν δευτέραν, τετάρτην, καὶ ἕκτην, ποιεῖ διηλεκτῶ; ἐνάτας, ἥτοι ἑσθιε ἅπαξ τῆς ἡμέρας, μεταλαμβάνων ἄρτους οὐγγίων ἐξ· ἀπὸ τῶν ξηροτρόφων ἐγκρατῶ; τοῦ ἄρτου; καὶ ὕδατος, ἐξ· τριῶν ἢ

terram quæ in cogitationis pelago versantur, qui timor ignaviam et negligentiam infringit, et zeli flamma quæ omne periculum transcendit et omnem metum transgreditur; et ardor qui omnem cupiditatem despicit eamque ex cogitatione abstergit, et oblivionem inserit eorum quæ cum aliis præter-eint; et ut uno verbo dicam, sinceri hominis libertas, animæ letitia et resurrectio, et in regno cælorum cum Christo requies inde proveniunt. Si quis autem in hisce duobus negligens fuerit, sciat fore ut non modo omnibus prædictis seipsum privet, sed et omnium virtutum fundamenta concutiat, in diarum illarum virtutum contemptu. Et quem admodum eæ sunt in anima principium et caput divinæ operationis ac janua et via ad Christum, si quis eas occupaverit et in iis remanserit, ita et si quis ex iis se receperit et resilierit, duobus earum contrariis occurret; nempe corpore solcietur et gube ardentem indulgebil. » Et cætera. Et in aliis: « Et alii quidem ab initio ignavi et negligentes, non solum ex his ac talibus pugnis, sed ex arboris foliorum strepitu tremunt ac turbantur; et parva ea quæ ex famis incommodo oritur, necessitate et parva infirmitate superantur et dejiciuntur et retro vertuntur. Sinceri autem et probati, ne olerum quidem sæno satiantur; neque siccarum herbarum radicibus nutriti, ante statutam cibi horam, aliquam earum audent gustare. Sed humi recumbunt in infirmitate et debilitate corporis; et bebantum visum habent eorum oculi, eo quod eorum corpus nimis vacuum est. Et si ex necessitate in eo sunt ut e corpore exeant, ne tunc quidem dant manus ut superentur ac succumbant, adeo valida est eorum voluntas. Cupiunt enim ac volunt sibi vim inferre propter Dei amorem; et torqueri pro virtute malunt quam fluxam vitam habere et omnem suam requiem in ea ponere. Et quando superveniunt illis tentationes, magis lætantur quod per eas perficiantur, et perfecti fiant. Sed neque ex duris quas in seipsis experiuntur, molestiis, in Dei dilectione dubitant. Sed donec ex vita egressi sint, cupiunt labores generose suscipere neque cedunt, quia fiunt in iis perfecti. » Iis igitur ac talibus inhaerentes et nos, et ei obedientes qui dixit: « Regia via incede, ne declines a dextris et a sinistris; » et exemplar exponimus tibi, et regulam quæ medium tenet; quæ quidem hos limites habet.

Quomodo oportet eum qui pugnat ei secunda et quarta et sexta die vinci.

31. Tribus hebdomadis diebus, scilicet secunda, quarta et sexta, nonas fac perpetuo, id est, se vel comede, pane vescens, sex uncis; ex siccis cibis sume quantum sufficiat; et aqua, si velis, tres aut quatuor celices bibe; canonem sequens sancti et

apostolorum qui ait : « Si quis episcopus aut presbyter, aut diaconus, aut lector, aut psaltes sacram Paschatis quadragesimam non jejundet, aut quarta die, aut parasceve, deponatur; nisi tamen corporis infirmitate impediatur. Si autem laicus sit, excommunicetur; » secunda autem dies deinceps a sanctis Patribus statuta est.

Quomodo oportet tertia et quinta die vesci.

32. In duobus rursus diebus, nempe tertio et quinto, bis per diem manduca : in prandio quidem sex uncias panis sumens; ex coelo temperanter comedens et quaedam olera, bibens vinum cum aqua mistum, usque ad tres aut quatuor calices, si velis; sub vesperam autem, sume tres uncias panis, et quaedam sicca, et fructus quosdam; sumo vinum cum aqua, unum calicem, aut duos, sed non plures, quando te urget sitis violenta. Vehementer enim sitis cooperatur et in lacrymis, sociam habens vigiliam, ut ait Climacicus : « Sitis ac vigilia cor affixerunt; corde autem afflicto, exsilierunt lacrymae. » Et beatus Isaac : « Propter Deum siti, ut te adimpleat sua dilectione. » Si vero his duobus diebus una vice comedere malis, optime facies. Etenim prima et mater et radix et fons et fundamentum omnium honorum est jejunium et temperantia. Dicit autem quidam ex profanis : Elige optimam vitam; dulcem autem eam faciet consuetudo. » Et magnus Basilus : « Ubi est electio, nullum adest obstaculum. » Et alius sanctus : « Principium fructus est flos, et principium actus, temperantia. Sed haec forte iis qui ea sequi volent, difficilia videbuntur, imo vero impossibilia; qui vero ex iis florentem fertilitatem cogitabit, et intuebitur quantam gloriam generare soleant, tractabilia ea judicabit, et Domini nostri Jesu Christi gratia et proprio pro viribus ardore, facillima verbis et operibus proclamabit, ac iis sanctionem signabit. » Et dicit sanctus Isaac : « Panis simplex in pura mensa animam comedentis ab omni cupiditate emundat. » Et : « A mensa jejunantium et vigilantium et afflictorum in homino sume tibi vitae remedium, et suscita mortui animae tuae inceptam; quia dilectus recumbit in medio eorum, cibos sanctificans, eorumque amaritudinem in ejus ineffabilem dulcedinem transmutat. Spirituales autem et caelestes ejus ministri obumbrant eos et sancta eorum alimenta. » Et : « Odor jejunantis dulcissimus, et occursum ejus laetificat discernentium corda. » Et : « Clarissima est Deo temperantis vita. »